MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  183/2019.

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público

de Provas e Títulos para Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico do Colégio

Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI da

Universidade Federal Rural de Pernambuco.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 054/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião

Extraordinária, realizada no dia 03 de julho de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.011394/2019-82,

R E S O L V E:

                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Classe D, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo,

em Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, na Matéria:

EDUCAÇÃO FÍSICA, para o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI da Universidade

Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado final o(a) candidato(a) inscrito(a),

aprovado(a) e classificado(a) em 1º lugar CARLA CAROLINY DE ALMEIDA SANTANA com

média final igual a 8,38  (oito inteiros vírgula trinta e oito centésimos) e o(a)s candidato(a)s

inscrito(a)s aprovado(a)s em 2º lugar RAPHAEL ROSENDO DA SILVA com média final igual

a 8,02  (oito inteiros vírgula zero dois centésimos); em 3º lugar MARCELA NATÁLIA LIMA

DE FIGUEIRÊDO com média final igual a 7,95  (sete inteiros vírgula noventa e cinco

centésimos); em 4º lugar DANIEL DA ROCHA QUEIROZ com média final igual a 7,77  (sete

inteiros vírgula setenta e sete centésimos); ); em 5º lugar RODOLFO PIO GOMES DA SILVA
com média final igual a 7,44  (sete inteiros vírgula quarenta e quatro centésimos), e o(a)s

candidato(a)s inscrito(a)s e reprovado(a)s por obter média inferior a 7,0 (sete inteiros):
MAYARA MARIA DA SILVA PEREIRA; o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s eliminado(a)s por

obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros): MARCELO TAVARES VIANA; ELIANA VIEIRA

DE AMORIM ARAÚJO; FLÁVIO ROBERTO CARNEIRO DE MEDEIROS; CAIO NUNES

DE OLIVEIRA E SILVA; CÉZAR GOMES DA SILVA; TÚLIO MAGNO DA SILVA

CAMPOS; CREUZA FRINÉA DO NASCIMENTO ROLIM; ALLAN DELMIRO BARROS;

ROBERTA SANTOS KUMAKURA; GUSTAVO WILLAMES PIMENTEL BARROS; SÉRGIO

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 183/2019 DO CEPE).

HENRIQUE NOBLAT DE ANDRADE JÚNIOR e RONALDO FRANÇA DE LIMA; e ainda

o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s eliminado(a)s por não comparecerem ao referido Concurso:

ALETHÉA CURY RABELO LEITÃO; ANDRÉ LUIZ VIANA DE LIMA; CAIO FERREIRA

SANTOS; CARLOS GILBERTO DE FREITAS JÚNIOR; CAROLINA BRAZ CARLAN

RODRIGUES; DENIS FOSTER GONDIM; ERIKA PATRÍCIA BATISTA ALEXANDRE DA

SILVA; EVA POLLYANA PEIXE LARANJEIRA; LAURO PIRES XAVIER NETO;

LEOPOLDO ORTEGA DA SILVA; LETÍCIA LEMOS AYRES DA GAMA BASTOS; LUCAS

CORREIA DA SILVA; STEFÂNIA MORAIS PINTO; VIVANE MARIA MORAES DE

OLIVEIRA; WAGNER BARBOSA MATIAS e WLADEMIR ROBERTO DOS SANTOS,
conforme consta do Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 09 de julho de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.